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Unidad de Administracién y Finanza
Direccién General de Recursos Materiales; Inmuebles y Servicios
Direccién de Control del Gasto y Servicios Administrativos

Folio Oficio No. 512/DGRMIS/DCGSA/ 061 /2025
Ciudad de México, 28 de abril del 2025

REBECA PEREZ CHACON
DIRECTORA DE ADQUISICIONES Y CONTRATOS
PRESENTE

Me reﬂero al procedimiento de contratacién nimero LA-16-512-016000997-N-11-2025,
correspondlente al "SERVICIO INTEGRAL DE RESERVACION, EMISION Y ENTREGA DE PASAJES
AEREOS NACIONAL E INTERNACIONAL PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA SECRETARIA
DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSQS NATURALES (SEMARNAT), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025",
y en seguimiento a la presentacién y apertura de proposiciones, llevada a cabo el dia viernes
25 de abril del presente ejercicio fiscal; adjunto al presente el FOCON11.-Resultado de la
evaluacién técnica, debidamente requisitada y firmada de los siguientes licitantes:

o DE FORMA DIFERENTE MEXICO, S.A. DE C.V., y ACTITUD TRAVEL, 5S.A. DE C.V.;
e ELMUNDO ES TUYO, S.A. DE C.V,; '

e TURISMO PALO VERDE, S.A. DEC.V,;

e VIAJES INTERNACIONALES MONARCA, S.A. DE C.V.

Lo anterior, a efecto de que tenga a bien realizar las acciones correspondientes.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para enviarle un cordial saludo.
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RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

“SERVICIO INTEGRAL DE RESERVACION, EMISION Y ENTREGA DE PASAJES AEREOS NACIONAL E INTERNACIONAL PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA SECRETAR{A DE MEDIO AMBIENTE Y

DESCRIPCION BREVE DEL BIEN O SERVICIO:
RECURSOS NATURALES (SEMARNAT), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025"

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No: LA-16-512-016000997-N-11-2025

: ¥ o) ; i - = ] X { EM LA ) 4 o > ] ;
- DE FORMADIFERENTE MEXICOISIRGDE S Dy ES TUYO, SANDE G4 = TURISME PALO VERDE; SIANDEGY: VIAJES 'N“f“;ff:':\l‘“ MaNARCA

ESPECIFICACIONES TEQNICAS GV, y AGTITUD TRAVEL, SIA-DECV:

e S e SCUMBLE | LENO CUMEIE. ., SLCUMELEL || NOGUMPLE i SRISICUMPLE SND CUMPLE SSTCUMPLE N0 CUMPLER

3. OBLIGACIONES DE LOS LICITANTES

3.1, ACREDITACIONES Y/O REQUISITOS TECNICOS:

a) Contar con experiencia en fa prestacion de “EL SERVICIO®,
minima de un afio, lo que acreditara mediante copia simple de SICUMPLE
contratos celebrados con el sector publica o privado donde
acredite ef objeto del presente "Anexo Técrico”, mismos que no
deberan tener una antigiiedad mayor a tres afios.

St CUMPLE SICUMPLE ~ SICUMPLE

3. OBLIGACIONES DE LOS LICITANTES

3,1. ACREDITACIONES Y/O REQUISITOS TECNICOS

b) Debera presentar un escrito en hoja membretada suscritos por
el representante legal en donde manifeste que cuenta con la
capacidad de dar atencién las 24 haras del dia, durante la vigencia
del contrato, tal y como se describe en el numeral 2.2 indiso a).

st CUMPLE: S| CUMPLE SECUMPLE SICUMPLE

3, OBLIGACIONES DE LOS LICITANTES
3.1, ACREDITACIONES Y/O REQUISITOS T ECNICOS
¢) Debera presentar un escrito en hoja membretada de fa
empresa suscrito por el representante legal en el que anifieste

i SICUMPLE SICUMPLE St CUMPLE SICUMPLE
que cuentan con un servicio de mensajeria para:la entrega de : ’
pasajes, facturas, reportes; entre otros documentos elacionados
con “EL SERVICIOY, en las oficinas de *LA SECRETARIAY,
aeropuertos o cualquier lugar que se designe, - v:

3. OBLIGACIONES DE LOS LICITANTES
3.1. ACREDITACIONES Y/Q REQUISITOS TECNICOS
d) Deber4 de presentar copia simple de un contrato a nombre del
licitante con el que acredite contar con al menos un Sistema
Global de Distribucién, con la finalidad de comparar
dlspm'\ibllldad y costa en las rutas salicitadas por LA SECRETARIA”
con el propdsito de asegurar que en todo momento se aplique la
tarifa mas-econdmica disponible al instante de la emision del STCUMPLE
boleto aéreo, debienda incluir informacion de llneas aéreas de
bajo costo; dicho sistema se reflere a una herramienta ) /
informatica de consulta y pre-compra de servicios turisticos, con B
acceso en tiempa real a los inventarios de los prestadores
directos de estos servicios, enparticular, Vuelos, asientos y tarifas
de lineas aéreas nacionales e Internaciana les, como. sqn' los

Amadeus, Travelport, Worldspan, Sabre o equival

SLCUMPLE. ‘51 CUMPLE 'S CUMPLE

3. OBLIGACIONES DE LOS LICITANTES

3.1, ACREDITACIONES Y/O REQUISITOS TECNICOS

&) Deberan presentar un escrito en hoja m_embretada y firmado
por el representante legal enel que manifieste que no se SICUMPLE 51 CUMPLE SICUMPLE 1 CUMPLE

encuentra en cualquiera de los sigulentes supuestos: estar /
sanclonado por el ﬁmtlvp de habérsele retirado el boletaje o
haber estado sin boletos o pasajes aéreos durante el dltimo.afio.
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RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

DESCRIPCION BREVE DEL BIEN O SERVICIO:"SERVICIO INTEGRAL DE RESERVACION, EMISION Y ENTREGA DE PASAJES AEREOS NACIONAL E INTERNACIONAL PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES (SEMARNAT), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025*

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION PUBLICA NACTONAL ELECTRONICA No. LA.16-512-016000997-N-11-2025

VIAJES INTERNACIONALES MONARCA,
SALDECV.

HEFORMA DIFERENTE MEXICO, S.A! DE

EL MUNDOESTUYO, SA. DECV, TURISMO PALO VERDE, 5 ECV.
ESPECIFICACIONES TECNICAS €.V y ACTITUD TRAVEL, S AL DE V. il A AL LADEC

SECUMPLE NOCUMPLE SLCUMPLE ’ NOCUMPLE SLCUMBLE I NO CUMPLE SICUMPLE I NOCUMBPLE

3. OBLIGACIONES DE LOS LICITANTES
3.1. ACREDITACIONES Y/0 REQUISITOS TECNICOS
f) Debera entregar en copia simple la acreditacion como miembro

de la Internacional Air Transpart Associato (IATA), asi como, un
. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ST CUMPLE
escrito firmada por el representante legal o persona que tenga la
atribucion, dirigida a “LA SECRETARIA”, mediante la cual
manifiesta que cuenta con la acreditacién y participacion como

agencia miembro de la JATA.

3. OBLIGACIONES DE LOS LICITANTES

3.1. ACREDITACIONES Y/O REQUISITOS TECNICOS
g) Deberd entregar en copia simple del certificado de la Norma SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
NMX-CC-9001-IMNC-2015, referente a)a gestién de calidad del
servicio én relacidn con la venta y tramitacion de boletos de avion.

SI CUMPLE

3. OBLIGACIONES DE LOS LICITANTES

3:1. ACREDITACIONES Y/O REQUISITOS TECNICOS

h) Deberd presentar un escrito en hoja membretada y firmado
por el representante legal en donde se compromete a garantizar SICUMPLE SICUMPLE SLCUMPLE S1 CUMPLE
la implementacion del servicio "Pasajero Encubierto” cuando “LA
SECRETARIA” lo requiera, al igual que los tramites del arpel, en
apego a las condiciones de las aeralineas.

3. OBUGACIONES DE LOS LICITANTES
3.1. ACREDITACIONES Y/Q REQUISITOS TECNICOS
i) Manifestar par escrito en hoja membretada suscrita por el SICUMPLE SI CUMPLE
representante legal que toda informacion proporcionada por “LA
SECRETARIA”, se mantendra en caracter confidencial,

SLCUMPLE SICUMPLE

AUTORIZO
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" DORIS RAMIREZ MARTINEZ
JEFADE DEPARTAMENTO DE VENTANILLA UNICA
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